
Zápis a usnesení ze schůze Rady města Horšovský Týn číslo 76
 ze dne 24.11.2021 na MěÚ v Horšovském Týně

Místo schůze: kancelář starosty města, náměstí Republiky 52, H. Týn
Začátek schůze: 15:00 hodin

Přítomni: Ing. Josef Holeček, David Škopek, MUDr. Ondřej Plášil, Mgr. Renáta Karbanová, 
Iva Peteříková 
Dále přítomni: Ing. Eva Princlová – zapisovatelka

Hlasování  k jednotlivým  usnesením  se  uvádí  v závorce  v pořadí  –  počet  přítomných, 
hlasujících pro - zdržel se hlasování - hlasoval proti.  

Bod 1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze
Schůzi  rady  města  zahájil  starosta  Ing.  Josef  Holeček  (dále  jen  starosta)  v  15:00  hod. 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů RM, a že RM je schopna usnášet se 
o všech bodech programu schůze.
Starosta konstatoval, že zápis ze 75. schůze Rady města Horšovský Týn (dále jen RM) byl 
ověřovateli ověřen a odpovídá skutečnosti. Nebyly podány žádné námitky proti zápisu. Jako 
zapisovatelku určil starosta Ing. Evu Princlovou, tajemnici MěÚ. 

76/1 
a) RM stanovuje jako ověřovatele zápisu Ing. Josefa Holečka a pana Davida Škopka, kteří ho 
zároveň podepisují.
b) RM schvaluje program 76. schůze Rady Města Horšovský Týn
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.

Program 76. schůze
1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze;
2.  Vyjádření ke stavbě „FTTH – Horšovský Týn – HODOM2 - UR“ + smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti;
3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o díle ke stavbě „Mezinárodní cyklostezka CT3 Horšovský 

Týn – Semošice“;
4. Žádost o bezúplatný převod pozemků parc. č. 2462/5, 2459/3, k. ú. Horšov; 
5. Směnná smlouva s ČR – Státním oblastním archivem;
6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. 

IE-12-0008332/SOBS VB/1 ke stavbě „H. Týn, DO, B. Němcové - kNN“ – přeložka 
vzdušného vedení NN do země;

7. Žádost o výmaz věcných práv – OZ Lidická 2. etapa;
8. Dolní  Metelsko  –  oprava  MVN,  p.č.  323  KN  projektová  dokumentace  pro  změnu 

stavby před dokončením;
9. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě - Myslivecký spolek Lichoň Vidice;
10. Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě – ZEAS Puclice a.s.;
11. Ukončení nájemní smlouvy – nájem pozemku parc. č. 617 o výměře 625 m2 v k. ú. 

Semošice;
12. Žádost  o  prodloužení  pachtu  části  pozemku parc.  č.  1039/1,  k.  ú.  Horšovský Týn 

(bažantnice);
13. Žádost o prodloužení pachtu části pozemků parc. č. 1039/3 a 1039/4, k. ú. Horšovský 

Týn (bažantnice);
14. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 836/1 a části pozemku parc. č. 837 v k. ú. 

1



Horšovský Týn;
15. Žádost o pronájem pozemku parc. č. 836/1 v k. ú. Horšovský Týn;
16. Návrh na výpůjčku nebytových prostor Rekreačního areálu Podhájí;
17. Vyhlášení programových dotací z rozpočtu města Horšovský Týn na rok 2022;
18. PD pro realizaci další etapy OZ Lidická;
19. Sýpka – vícepráce; 
20. Návrh stavby - MŠ Vančurova, Horšovský Týn 
21. Nové autobusové spojení do Domažlic a Plzně platné od 12. prosince 2021;
22. Nabídka  na  realizaci  zakázky „Revitalizace  areálu  ZŠ  v  Horšovském  Týně“ 

Dokumentace v úrovni Návrh stavby – studie;
23. Na kole dětem 2022 - žádost o záštitu, finanční podporu a spolupráci při organizaci;
24. Informace o záměru propojení skupinových vodovodů Nýrsko – Domažlice -Holýšov 

s Plzeňskou aglomerací ;
25. Odměna ředitelům škol;
26. Platový výměr ředitele ZŠ od 01.12.2021;
27. Střednědobý rozpočtový výhled;
28. Zmocnění RM k provedení a schválení posledního rozpočtového opatření v r. 2021;
29. Projednání návrhu RO č. 6;
30. Projednání návrhu Rozpočtu na rok 2022;
31. Projednání programu MPR pro období 2022-32
32. Jmenování opatrovníka ve věci posuzovaného;
33. KARPEM a.s. - návrh dohody na mimosoudní narovnání a návrh darovací smlouvy;
34. Informace o převodu spoluvlast. podílu u BD čp. 278, 279 Masarykova ul.
35. Žádost o projednání převodu člen. práv a povinností k bytu Vančurova 285, H.Týn
36. Projednání žádosti SDH H. Týn o navýšení rozpočtu na rok 2022 o částku 150 tis. Kč 

na oslavu 150. výročí založení;
37. Projednání žádosti SDH H. Týn o snížení nájmu služebního bytu;
38. Projednání žádosti SDH H. Týn o povolení k nákupu potřebného materiálu;
39. Žádost SDH Borovice o proplacení 2. splátky v roce 2021 za údržbu VP a splnění 

úkolů v oblasti PO;
40. Žádost o mimořádnou dotaci STP;
41. CN na provedení auditu dle ISMS;
42. Návrh smlouvy o dílo na zpracování Studie proveditelnosti – eGovernmentu;
43. Návrh smlouvy o dílo na zpracování Studie proveditelnosti - kybernetická bezpečnost;
44. Mimořádná odměna ředitelkám PO;
45. Mimořádná odměna členovi ZM;
46. VPS Hlohovčice;
47. Vyřazení majetku ZŠ;
48. Kalkulace vodného a stočného na rok 2022;
49. Souhlas se zadáním lesních hospodářských osnov zpracovateli osnov;
50. Výběrové řízení – veř. zakázka – koupaliště;
51. Předběžné termíny schůzí RM a zasedání ZM na I. pololetí 2022;
52. Program zasedání ZM č. 21;
53. Projednání návrhu veřejnoprávních smluv;
54. Závěr 

2



Bod 2.   Vyjádření ke stavbě „FTTH – Horšovský Týn – Malé předměstí – HODOM2 - 
UR“ + smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti

Usnesení
76/2 
a) RM projednala žádost od společnosti SUPTeL-PROJEKT s.r.o., IČ 045661767, Hřbitovní 
1322/15,  Plzeň  o  vyjádření  ke  stavbě  telekomunikační  sítě 
„FTTH_Horšovský_Týn_Malé_předměstí_HODOM2_UR“,  kde  investorem  stavby  je 
společnost CETIN a.s.,  IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Praha.  Jedná se o uložení 
podzemního  komunikačního  vedení,  s  následným napojením domů,  kde  bude  využita  již 
stávající síť HDPE trubek, kam budou dofouknuty mikrotrubičky a optické kabely a dále nové 
trasy plastové infrastruktury, uložené do nových výkopů a to buď jako modernizace (v trase 
stávajících metalických kabelů) nebo zcela nových výkopů v části Horšovského Týna – Malé 
Předměstí.  Zároveň byl předložen  návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
k výše uvedené stavbě.  Smlouva bude uzavřena mezi městem Horšovský Týn a společností 
CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Praha (budoucí oprávněná strana).
b) RM souhlasí se stavbou dle předložené situace za podmínek, že pro přechody komunikací, 
chodníků,  vjezdů  apod.  budou  provedeny  protlaky,  bude-li  to  technicky  možné.  Veškeré 
podmínky pro vstup na pozemek města dotčeného stavbou  určí správce místních komunikací 
a veřejného prostranství – BYTES HT spol. s.r.o. Horšovský Týn, zhotovitel stavby uzavře 
před zahájením prací s touto společností dohodu o užívání pozemků.
c) RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ke stavbě telekomunikační 
sítě  „FTTH_Horšovský_Týn_Malé_předměstí_HODOM2_UR“,  která  se  dotkne  pozemků 
města  uvedených  ve  smlouvě,  vše  v  k.ú.  Horšovský  Týn. Smlouva  bude  uzavřena  mezi 
městem Horšovský Týn a společností  CETIN a.s.,  IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 
Praha.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  za  jednorázovou  náhradu ve  výši  1.000  Kč +  DPH 
v platné výši za stávající  síť komunikačního vedení a  nová síť bude oceněna částkou 200 
Kč/bm + DPH v platné výši. Rozsah zatížení pozemku bude vyznačen v geometrickém plánu, 
vyhotoveném na náklady budoucího oprávněného. 
d) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Řeší OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod  3.  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  díle  ke  stavbě  „Mezinárodní  cyklostezka  CT3 
Horšovský Týn - Semošice“

Usnesení
76/3 
a) RM projednala informaci OMIM o předloženém Změnovém listu stavby č.  1 a návrhu 
Dodatku ke smlouvě o dílo č. 1 ke stavbě „Mezinárodní cyklostezka CT3 Horšovský Týn – 
Semošice“ týkající se  provedení sanace podloží ve větší mocnosti z lomového kamene vč. 
zemních  prací  s  uložením  separační  geotextilie.  Změna  byla  provedena  v  souladu 
s vyjádřením geologa a autorského dozoru stavby. Dále byl předložen položkový rozpočet 
víceprací a méněprací. Celková cena dodatku vč. 21% DPH činí 884.239,44 Kč.
b) RM schvaluje předložený Změnový list stavby č. 1 a návrh Dodatku ke smlouvě o dílo č. 1 
ke  stavbě  „Mezinárodní  cyklostezka  CT3  Horšovský  Týn  –  Semošice“  dle  položkového 
rozpočtu víceprací a méněprací v celkové hodnotě 884.239,44 Kč (vč. 21% DPH).

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.

3



Řeší OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 4.  Žádost o bezúplatný převod pozemků parc. č. 2462/5, 2459/3, k. ú. Horšov

Usnesení
76/4
a) RM projednala informaci OMIM o možnosti podání žádosti o bezúplatný převod pozemků 
parc. č. 2462/5 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 492 m2  a parc. č. 2459/3 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 736 m2, vše v k. ú. Horšov jejichž vlastníkem je 
ČR – hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. Jedná 
se o stavby místních komunikací,  které  jsou v pasportu místních komunikací vedeny jako 
„32b – cesta v Horšově“ a jako „33b – cesta v Horšově“.
b) RM ukládá OMIM podat žádost o bezúplatný převod  pozemků parc. č. 2462/5 – ostatní 
plocha,  ostatní  komunikace  o  výměře  492  m2  a  parc.  č.  2459/3  -  ostatní  plocha,  ostatní 
komunikace o výměře 736 m2, vše v k. ú. Horšov z vlastnictví ČR – hospodařit s majetkem 
státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města. Vlastní smlouva 
o převodu bude předložena ke schválení do ZM.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 5. Směnná smlouva s ČR – Státním oblastním archivem

Usnesení
76/5 
a) RM projednala informaci OMIM o předložení návrhu směnné smlouvy, kterým dojde ke 
směně pozemků parc. č.1511/13 a části parc. č. 1511/11 nově označeného dle geometrického 
plánu jako parc. č. 1511/19 vše v k. ú. Horšovský Týn z vlastnictví ČR – Státního oblastního 
archivu v Plzni do vlastnictví  města  a  pozemků parc.  č.  1512/2,  1512/3 a  části  pozemku 
parc.č. 1511/1 díl „b“ a části pozemku parc. č. 1511/17 díl „a“  vše v k. ú. Horšovský Týn 
z vlastnictví města Horšovský Týn do vlastnictví ČR – Státního oblastního archivu v Plzni. 
Ceny pozemků jsou stanoveny znaleckými posudky v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích dle § 12 odst. 4 a § 22 
odst. 2.
b) RM postupuje tento materiál do zasedání ZM s doporučením RM schválit záměr města ke 
směně pozemků mezi městem Horšovský Týn a  ČR – Státním oblastním archivem v Plzni a 
ukládá OMIM připravit podklady pro zasedání ZM.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
č.  IE-12-0008332/SOBS VB/1 ke stavbě „H. Týn, DO, B. Němcové -  kNN“ – přeložka 
vzdušného vedení NN do země v ul. Nerudova, B. Němcové, Dobrovského

Usnesení
76/6 
a) RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby  č.  IE-12-0008332/SOBS  VB/1  „H.  Týn,  B.  Němcové  –  kNN“,  která  se  dotkne 
pozemků  města   350/2,  350/3,  350/4,  530/1,  2576/14,  2576/12,  2576/18,  2296,  2295/1, 

4



2295/2, 2295/5, 2291/1, 2291/2, 2291/3, 2291/8, 2294/1, 2294/2, 2290, 2580/28, 2292/1, k.ú. 
Horšovský Týn. Smlouva  bude uzavřena mezi městem Horšovský Týn a společností  ČEZ 
Distribuce  a.s.  Děčín.  Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu,  která  bude 
stanovena dle znaleckého posudku, vyhotoveného na náklady oprávněného – společnosti ČEZ 
Distribuce a.s. a to až na základě skutečného provedení stavby - tedy před uzavřením vlastní 
smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene. Rozsah  zatížení  pozemku  bude  vyznačen 
v geometrickém plánu, vyhotoveném na náklady budoucího oprávněného. Celkové zatížení 
pozemku činí cca 655,75 bm + 3x přípojková skříň a 3x rozpojovací skříň.
b) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 7. Žádost o výmaz věcných práv – OZ Lidická 2. etapa

Usnesení
76/7
a) RM projednala žádost o výmaz  věcných práv (předkupní právo a výhrada práva zpětné 
koupě) zatěžujících prodané pozemky v OZ Lidická II. etapa parc. č. 1582/79 a 1582/138, k. 
ú. Horšovský Týn. Věcná práva jsou zapsána ve prospěch města. Podmínka výstavby RD byla 
splněna, RD byl zkolaudován, bylo přiděleno číslo popisné. 
b) RM schvaluje  zrušení  věcných práv váznoucích  na  dotčených pozemcích  ve  prospěch 
města,  s  žadatelem  bude  uzavřena  Dohoda  o  zániku  věcných  práv  –  předkupního  práva 
a výhrady práva zpětné koupě. 
c) RM jako podmínku výmazu práv v  katastru  nemovitostí stanovuje,  že povinný zaplatí 
správní poplatek za povolení vkladu práva do katastru nemovitostí.
d) RM pověřuje starostu podpisem Dohody o zániku věcných práv.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 8. Dolní Metelsko – oprava MVN, p. č. 323 KN projektová dokumentace pro změnu 
stavby před dokončením

Usnesení
76/8 
a) RM projednala cenovou nabídku paní Ing. Michaely Tanczošové,  MST-projekt,  náměstí 
Republiky  59,  Horšovský  Týn,  IČ  03861082  na  zpracování  projektové  dokumentace  pro 
změnu stavby před dokončením na akci „Dolní Metelsko – oprava MVN, p. č. 323 KN“ za 
cenu  43.500  Kč  bez  DPH tj.  52.635  Kč  vč.  DPH 21%.  Důvodem zpracování  je  potřeba 
stabilizace svahu MVN.
b) RM schvaluje  cenovou nabídku  paní  Ing.  Michaely  Tanczošové,  MST-projekt,  náměstí 
Republiky  59,  Horšovský  Týn,  IČ  03861082  na  zpracování  projektové  dokumentace  pro 
změnu stavby před dokončením na akci „Dolní Metelsko – oprava MVN, p. č. 323 KN“ za 
cenu 43.500 Kč bez DPH tj. 52.635 Kč vč. DPH 21%. 
c) RM ukládá OMIM objednat tuto projektovou dokumentaci.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________

5



Bod 9. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě - Myslivecký spolek Lichoň Vidice

Usnesení
76/9 
a) RM projednala  návrh  Dodatku  č.  1  k  Nájemní  smlouvě  mezi  městem Horšovský Týn 
a Mysliveckým spolkem Lichoň Vidice,  Vidice 43,  346 01 Horšovský Týn, IČ 48342611, 
jehož  předmětem je  změna  názvu  nájemce,  původně  Myslivecké  sdružení  Lichoň  Vidice 
a další aktualizace údajů ve smlouvě (parcelní číslo, upřesnění předmětu nájmu, číslo účtu 
pronajímatele). 
b) RM  schvaluje  návrh  Dodatku  č.  1  k  Nájemní  smlouvě  mezi  městem  Horšovský  Týn 
a Mysliveckým spolkem Lichoň Vidice, Vidice 43, 346 01 Horšovský Týn, IČ 48342611. 
c) RM pověřuje starostu podpisem tohoto Dodatku č. 1. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM, pro účely RM vyřadit z usnesení. 

Bod 10. Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě – ZEAS Puclice a.s.

Usnesení
76/10 
a) RM projednala návrh Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě č. NS 131/2017 mezi městem 
Horšovský Týn a firmou ZEAS Puclice a.s., sídlem č.p. 99, 345 61 Puclice, IČ 00115592, 
jehož předmětem je vynětí pozemku parc. č. 1712 o výměře 2565 m2 a pozemku parc. č. 1747 
o výměře 2843 m2  z propachtovaných pozemků. Výměra propachtovaných pozemků se od 
01.12.2021 sníží o 0,5408 ha na 48,5595 ha. 
b) RM schvaluje návrh Dodatku č.  1 k Pachtovní  smlouvě č.  NS 131/2017 mezi  městem 
Horšovský Týn a firmou ZEAS Puclice a.s., sídlem č. p. 99, 345 61 Puclice, IČ 00115592.
c) RM pověřuje starostu podpisem tohoto Dodatku č. 1.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________
Bod 11.  Ukončení  nájemní smlouvy – nájem pozemku parc.  č.  617 o výměře 625 m2 

v k. ú. Semošice

Usnesení
76/11 
a) RM  bere  na  vědomí  informaci  OMIM  o  úmrtí  nájemce  pozemku  parc.  č.  617,  k.  ú. 
Semošice  o výměře  625  m2 a  žádosti  dědice  o ukončení  nájemní  smlouvy  o  přenechání 
pozemku k dočasnému užívání na pozemek parc. č. 617 o výměře 625 m2,  k. ú. Semošice 
dohodou k 30.11.2021.
b) RM po projednání schvaluje návrh Dohody o skončení nájmu na pozemek parc. č. 617 o 
výměře 625 m2 v k. ú. Semošice.
c) RM pověřuje starostu podpisem této dohody.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________

6



Bod 12. Žádost o prodloužení pachtu části pozemku parc. č. 1039/1, k. ú. Horšovský Týn 
(bažantnice)

Usnesení
76/12
a) RM projednala žádost o prodloužení pachtu části pozemku parc. č. 1039/1, k. ú. Horšovský 
Týn o výměře 1800 m2 do 30.06.2022 příp. do 31.12.2022 a návrh Dodatku č. 8 ke Smlouvě o 
pachtu č. 222/4093.
b) RM souhlasí s prodloužením pachtu části pozemku parc. č. 1039/1, k. ú. Horšovský Týn 
o výměře 1800 m2 do 31.3.2022. 
c) RM schvaluje návrh Dodatku č. 8 ke Smlouvě o pachtu č. 222/4093.
d) RM pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

Bod 13.  Žádost  o  prodloužení  pachtu  části  pozemků parc.  č.  1039/3  a  1039/4,  k.  ú. 
Horšovský Týn (bažantnice)

Usnesení
76/13
a) RM projednala žádost o prodloužení pachtu části pozemku parc. č. 1039/3 o výměře 2000 
m2 a  části  pozemku  parc.  č.  1039/4  o výměře  2500 m2,  vše  v  k.  ú.  Horšovský  Týn  do 
30.06.2022 příp. do 31.12.2022 a návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o pachtu č. 222/4092/2019.
b) RM souhlasí  s prodloužením pachtu části  pozemku parc.  č.  1039/3 o výměře 2000 m2 

a části pozemku parc. č. 1039/4 o výměře 2500 m2, vše v k. ú. Horšovský Týn do 31.3.2022. 
c) RM schvaluje návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o pachtu č. 222/4092/2019.
d) RM pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________
Bod 14. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 836/1 a části pozemku parc. č. 837 
v k.ú. Horšovský Týn

Usnesení
76/14
a) RM projednala žádost o pronájem části pozemku parc. č. 836/1 o výměře 135 m2 a části 
pozemku parc.  č.  837 o výměře  215 m2,  vše  v  k.  ú.  Horšovský Týn  za  účelem zajištění 
přístupu na pozemek parc. č. 835/6 v k. ú. Horšovský Týn.
b) RM souhlasí s pronájmem části pozemku parc. č. 836/1 o výměře 135 m2 a části pozemku 
parc. č. 837 o výměře 215 m2, vše v k. ú. Horšovský Týn.
c) RM ukládá OMIM zveřejnit záměr města, kterým se přenechá do pronájmu část pozemku 
parc. č. 836/1 o výměře 135 m2 a část pozemku parc. č. 837 o výměře 215 m2, vše v k. ú. 
Horšovský Týn za účelem zajištění přístupu na pozemek parc. č. 835/6 v k. ú. Horšovský Týn. 
Výše nájemného je stanovena na 10 Kč/m2/rok,  nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.  Nájemné bude každoročně navyšováno o inflační 
koeficient uznaný státem a zveřejněný ČSÚ. Po uplynutí lhůty zpět do schůze RM. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.

7



Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________
Bod 15. Žádost o pronájem pozemku parc. č. 836/1 v k. ú. Horšovský Týn

Usnesení
76/15
a) RM projednala  o pronájem pozemku parc.  č.  836/1  v  k.  ú.  Horšovský Týn  za  účelem 
uložení palivového dříví.
b) RM souhlasí  s pronájmem pouze části  pozemku parc.  č.  836/1 v k.  ú.  Horšovský Týn 
o výměře 289 m2.  Nájemce musí nechat pozemek přístupný vlastníkovi zařízení distribuční 
soustavy. 
c) RM ukládá OMIM zveřejnit  záměr města, kterým se současnému uživateli  přenechá do 
pronájmu část pozemku parc. č. 836/1 v k. ú. Horšovský Týn o výměře 289 m2 za účelem 
uložení palivového dříví. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou.  Minimální  cena  je  stanovena  ve  výši  10  Kč/m2/rok.  Nájemné  bude  každoročně 
navyšováno o inflační koeficient uznaný státem a zveřejněný ČSÚ. Po uplynutí lhůty zpět do 
schůze RM.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________
Bod 16. Návrh na výpůjčku nebytových prostor Rekreačního areálu Podhájí

Usnesení
76/16
a) RM projednala návrh správce Bytes HT na  výpůjčku nebytových prostor Rekreačního 
areálu  Podhájí  –  chaty  e.  č.  10,  kiosku,  objektu  šaten.  Správce  navrhuje   přenechat  do 
výpůjčky tyto prostory na základě žádosti, k bezplatnému užívání za předpokladu provádění 
oprav nebytových prostor a údržby areálu včetně sekání trávy v areálu, a to na vlastní náklady. 
Oznámení o výpůjčce bylo vyvěšeno na úřední desce. 
b) RM souhlasí s výpůjčkou areálu za výše uvedených podmínek dle návrhu správce. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje  Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________
Bod 17. Vyhlášení programových dotací z rozpočtu města Horšovský Týn na rok 2022

Usnesení
76/17
RM doporučuje  ZM vyhlásit dle Zásad a pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Města 
Horšovský  Týn  na  rok  2022  tyto  programové  dotace:„Jednorázové  akce  pro  mládež“, 
„Reprezentace  města“,  „Podpora  činnosti  -  sport  a  tělovýchova  -  reprezentace  města 
v dlouhodobých  mistrovských  soutěžích“  s  termínem  pro  podání  žádostí  o  dotaci  od 
01.02.2022 do 28.02.2022. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje místostarosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________
Bod 18. PD pro realizaci další etapy OZ Lidická

8



Usnesení
76/18
a) RM projednala nabídku na zpracování PD pro realizaci další etapy Obytné zóny Lidická od 
společnosti Prime-com s.r.o., Sladkovského 545/13, 326 00 Plzeň, IČ 07772769 za celkovou 
nabídkovou cenu 364.800 Kč bez DPH; 
b) RM souhlasí s předloženou cenovou nabídkou;
c)  RM schvaluje návrh smlouvy o dílo mezi městem Horšovský Týn a firmou Prime-com 
s.r.o., Sladkovského 545/13, 326 00 Plzeň, IČ 07772769;
d) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 19. Sýpka - vícepráce

Usnesení
76/19
a)  RM projednala návrh Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  na akci  „Sýpka“ mezi  městem 
Horšovský Týn a firmou BOLID M s.r.o.,  Voršilská 2085/3,  110 00 Praha,  IČ 26347741, 
jehož předmětem je navýšení ceny díla o částku 1.154.794,41 Kč bez DPH tj. 1.397.301,24 
Kč vč. DPH 21%. 
b) RM schvaluje  návrh  Dodatku č.  1  ke  Smlouvě o  dílo  na  akci  „Sýpka“  mezi  městem 
Horšovský Týn a firmou BOLID M s.r.o., Voršilská 2085/3, 110 00 Praha, IČ 26347741. 
c) RM pověřuje starostu podpisem tohoto Dodatku č. 1.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 20. Návrh stavby - MŠ Vančurova, Horšovský Týn 

Usnesení
76/20
a) RM projednala cenovou nabídku na zpracování zakázky „MŠ Vančurova – Horšovský Týn 
Návrh stavby“ od společnosti SLADKÝ a PARTNERS s.r.o., Nad Šárkou 60, 160 00 Praha 6, 
IČ 27439500 za celkovou nabídkovou cenu 78.650 Kč včetně DPH; 
b) RM souhlasí s předloženou cenovou nabídkou;
c)  RM schvaluje  návrh smlouvy o dílo mezi  městem Horšovský Týn a firmou SLADKÝ 
a PARTNERS s.r.o., Nad Šárkou 60, 160 00 Praha 6, IČ 274 39 500;
d) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje starosta, OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 21. Nové autobusové spojení do Domažlic a Plzně platné od 12. prosince 2021

Usnesení
76/21
RM vzala na vědomí informaci starosty o jednání s Krajským úřadem Plzeňského kraje na 
o dopravní obslužnosti Horšovskotýnska s náměstkem hejtmanky pro dopravu. Výsledkem je 
posílení víkendových spojů do Domažlic a nedělní spoj do Plzně pro studenty vysokých a 

9



středních škol, dále bude též zaveden spoj v pracovní dny na šestou hodinu ranní do Holýšova 
na vlakové nádraží.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 22.  Nabídka na realizaci  zakázky „Revitalizace areálu ZŠ v Horšovském Týně“ 
Dokumentace v úrovni Návrh stavby – studie

Usnesení
76/22
a) RM  projednala  nabídku  na  realizaci  zakázky:  „Revitalizace  areálu  základní  školy 
v Horšovském Týně“ Dokumentace v úrovni Návrh stavby – studie, od uchazeče Obrys VAS, 
projektový  ateliér  s.r.o.,  se  sídlem  Jasmínová  383/9,  326  00  Plzeň  za  nabídkovou  cenu 
695.000 Kč bez DPH, cena s DPH činí 840.950 Kč. 
b) RM souhlasí s cenovou nabídkou. 
c) RM schvaluje návrh smlouvy o dílo mezi městem Horšovský Týn a firmou Obrys VAS, 
projektový ateliér s.r.o., se sídlem Jasmínová 383/9, 326 00 Plzeň, IČO 09087648. 
d) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo po zajištění financování v rozpočtu města 
na rok 2022.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM, starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod  23.  Na  kole  dětem  2022  -  žádost  o  záštitu,  finanční  podporu  a  spolupráci  při 
organizaci

Usnesení
76/23
a) RM  projednala  žádost  organizátorů  Sportovního  projektu  na  podporu  onkologicky 
nemocných  dětí,  Na  Hrázi  244,  698  01  Veselí  nad  Moravou,  IČO  29235715,  o  záštitu, 
finanční  podporu  a  spolupráci  při  organizaci  akce  Na  kole  dětem  2022  ve  dnech  01.-
11.06.2022. 
b) RM souhlasí  s poskytnutím finanční podpory a spolupráci při organizaci akce Na kole 
dětem 2022. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 24. Informace o záměru propojení skupinových vodovodů Nýrsko – Domažlice -
Holýšov s Plzeňskou aglomerací 

Usnesení
76/24
RM schvaluje Informované nezávazné vyjádření k připravované akci „Propojení skupinových 
vodovodů  Nýrsko  –  Domažlice  –  Holýšov  s  Plzeňskou  aglomerací“,  které  připravila 
společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s., IČ 47116901, sídlem Praha 5, Smíchov, 
Nábřežní  90/4.  Stanoviska  jednotlivých  obcí  budou  podkladem  pro  zpracování  studie 
proveditelnosti stavby na propojení významných skupinových vodovodů v Plzeňském kraji.

10



(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 25. Odměna ředitelům škol

Usnesení
76/25
RM  schvaluje  poskytnutí  odměny  panu  Mgr.  Pavlu  Janskému,  řediteli  Základní  školy 
Horšovský Týn, okres Domažlice, příspěvkové organizace, paní Aleně Lechnýřové, ředitelce 
Mateřské  školy  Horšovský  Týn,  okres  Domažlice,  příspěvkové  organizace  a  paní  Aleně 
Svobodové,  ředitelce  Základní  umělecké  školy  Horšovský  Týn,  Sady Petra  Bezruče  101. 
Odměny budou vyplaceny z rozpočtu organizace z prostředků na platy ze státního rozpočtu.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 26. Platový výměr ředitele ZŠ od 01.12.2021

Usnesení
76/26
RM  schvaluje  platový  výměr  ředitele  Základní  školy  Horšovský  Týn,  okres  Domažlice, 
příspěvkové organizace s účinností od 01.12.2021.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 27. Střednědobý rozpočtový výhled

Usnesení
76/27
a) RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Horšovský Týn na roky 2023 
– 2024. 
b) RM ukládá OFŠ zajistit zveřejnění návrhu střednědobého výhledu rozpočtu města na roky 
2023 – 2024 na úřední desce. 
c) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučení věc schválit.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod  28.  Zmocnění  RM  k  provedení  a  schválení  posledního  rozpočtového  opatření 
v r. 2021

Usnesení
76/28
a)  RM bere na vědomí informaci Ing. Radka Posledního, vedoucího OFŠ, že po posledním 
zasedání  ZM v r.  2021 může dojít  k  situaci,  kdy bude potřeba  provést  změny některých 
položek v rozpočtu r. 2021, což musí být schváleno v rozpočtovém opatření r. 2021. 
b) RM žádá  ZM o  zmocnění  k  provedení  a  schválení  posledního  rozpočtového  opatření 
v r. 2021. Na nejbližším zasedání ZM bude toto rozpočtové opatření r. 2021 předloženo ZM 
na vědomí. 

11



c) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením věc schválit.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 29. Projednání návrhu RO č. 6

Usnesení
76/29
a) RM projednala  návrh rozpočtového opatření  č.  6/2021 rozpočtu  města  Horšovský Týn 
na rok 2021.
b) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením věc schválit.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 30. Projednání návrhu Rozpočtu na rok 2022

Usnesení
76/30
a) RM projednala návrh rozpočtu města Horšovský Týn na rok 2022.
b) RM postupuje věc do zasedání ZM.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 31. Projednání programu MPR pro období 2022-32

Usnesení
76/31
a)  RM bere na vědomí „Program regenerace městské památkové rezervace Horšovský Týn 
pro období let 2022 – 2032“
b) RM postupuje věc zasedání ZM s doporučením věc schválit.  

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OSA, úsek památkové péče. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 32. Jmenování opatrovníka ve věci posuzovaného

Usnesení
76/32
RM pověřuje pí. Irenu Němcovou, referentku odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ 
Horšovský Týn k zastupování  Města  Horšovský Týn jako opatrovníka  pro  řízení  ve  věci 
posuzovaného, o prodloužení doby omezení svéprávnosti a opatrovnictví vedené u Okresního 
soudu v Domažlicích pod č. j. 13 P 46/2021, 8 P a Nc 355/2021, 8 P a Nc 356/2021.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OSVZ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________

12



Bod 33.  KARPEM a.s.  -  návrh dohody na mimosoudní narovnání a návrh darovací 
smlouvy

Usnesení
76/33
a) RM  projednala  návrh  Dohody  o  narovnání  a  návrh  Darovací  smlouvy,  které  budou 
uzavřeny mezi městem Horšovský Týn a společností KARPEM a.s. , IČ 18230342, náměstí 
Republiky  59,  Horšovský  Týn  v  návaznosti  na  Usnesení  soudu  prvního  stupně  ze  dne 
20.10.2021 ve věci mimosoudního narovnání vzájemných vztahů týkajících se sporu z kupní 
smlouvy č. KS – 004/2014 ze dne 10.06.2014, převodu zkolaudované kompletní komunikace 
v obytné zóně K.O.S a zaplacené smluvní pokuty ze strany společnosti KARPEM a.s.
b) RM bere na vědomí předložené dokumenty a ukládá OMIM připravit podklady do ZM.
c) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením schválit  návrh Dohody o narovnání 
a Darovací smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 34. Informace o převodu spoluvlast. podílu u BD čp. 278, 279 Masarykova ul.

Usnesení
76/34
a) RM projednala  informaci  OMIM o postupu ve  věci  převodu  spoluvlastnického podílu 
města Horšovský Týn ve výši 1/3 u bytových domů čp. 278 a 279 Masarykova ul, jež jsou 
součástí pozemků parc. č. 1579/88 a 1579/89 a k nim náležející pozemky parc. č. 1579/90 
a 1579/91, vše v k. ú. Horšovský Týn na nájemce a to v souladu s uzavřenými  smlouvami 
o budoucí smlouvě nájemní a kupní. 
b) RM bere na vědomí tuto informaci o postupu ve věci převodu spoluvlastnického podílu 
města Horšovský Týn u BD čp. 278, 279 Masarykova ul. a ukládá OMIM připravit podklady 
do zasedání ZM.

(5-4-1-0) Škopek se zdržel   Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 35. Žádost o projednání převodu člen. práv a povinností k bytu Vančurova 285, H.T

Usnesení
76/35
a) RM projednala žádost o souhlas s převodem práv a povinností vyplývajících z předmětu 
Smlouvy o dodatečném členském vkladu ve věci bytové jednotky A2 domu Vančurova 285, 
Horšovský Týn.
b) RM  souhlasí  s  převodem  práv  a  povinností  vyplývajících  z  předmětu  Smlouvy 
o dodatečném členském vkladu a budoucí kupní smlouvě ve věci bytové jednotky A2 domu 
Vančurova  285,  Horšovský  Týn Nájemního družstva Malé předměstí, bytové družstvo.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje místostarosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________

13



Bod 36.  Projednání  žádosti  SDH H.  Týn o navýšení  rozpočtu na rok 2022 o  částku 
150 tis. Kč na oslavu 150. výročí založení 

Usnesení
76/36
a) RM bere na vědomí žádost SDH Horšovský Týn o navýšení rozpočtu na rok 2022 o částku 
150 tis. Kč na oslavu 150. výročí založení.
b) RM konstatuje, že částka je již zařazena do návrhu rozpočtu města Horšovský Týn 2022.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje místostarosta, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 37. Projednání žádosti  o snížení nájmu ze služebního bytu 

Usnesení
76/37
a) RM projednala žádost o snížení nájmu služebního bytu, Vrchlického 12, Horšovský Týn z 
důvodu těžké životní situace. 
b) RM zároveň projednala žádost velitele JSDHO H. Týn o možnost snížení nájmu služebního 
bytu, z důvodu těžké životní situace.
c) RM odpouští nájem u služebního bytu Vrchlického 12, H. Týn za měsíc prosinec 2021 
v plné výši a žádost postupuje do zasedání ZM s doporučením schválit plné odpuštění nájmu 
ze služebního bytu po dobu rodičovské dovolené.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje Bytes HT, ZM Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 38. Projednání žádosti SDH H. Týn o povolení k nákupu potřebného materiálu 

Usnesení
76/38
a) RM projednala žádost SDH Horšovský Týn o povolení k nákupu potřebného materiálu – 
elektrody do defibrilátoru (následně bude fakturováno ZZSPK), náhradní díly a dovybavení 
k dýchací  technice,  zařízení  na připojení  vozidla  k dobíjení  a  vzduch Rettbox na  vozidlo 
Renault (bude zahrnuto do dotace od HZS), detektor plynu GASALERT X3 (bude zahrnuto 
do  dotace  od  HZS),  dovybavení  dílny  SDH z  důvodu  potřeby  oprav  a  údržby  zásahové 
techniky.
b) RM souhlasí s nákupem vybavení dle žádosti v celkové částce cca 109.305 Kč.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ, velitel JSDHO. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod  39.  Žádost  SDH  Borovice  o  proplacení  2.  splátky  v  roce  2021  za  údržbu  VP 
a splnění úkolů v oblasti PO

Usnesení
76/39
a) RM projednala žádost SDH Borovice o vyplacení 2. splátky ve výši 5.000 Kč za splnění 
závazků a úkolů dle smlouvy s městem, jejímž předmětem je údržba veřejné zeleně v části 
Borovice za rok 2021. Kontrolu splnění závazků provedl OŽPŽÚ. 

14



b) RM souhlasí s vyplacením částky 5.000 Kč SDH Borovice za splnění závazků dle dohody. 
c) RM  projednala žádost  SDH Borovice o vyplacení  částky ve výši  3.000 Kč za splnění 
závazků dle smlouvy s městem, jejímž předmětem je splnění úkolů v oblasti požární ochrany 
v části Borovice.
b) RM souhlasí s vyplacením částky 3.000 Kč SDH Borovice za splnění závazků dle dohody. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 40. Žádost o mimořádnou dotaci STP

Usnesení
76/40
a) RM  projednala  žádost  Svazu  tělesně  postižených  v  ČR  z.s,  MO  Horšovský  Týn 
o mimořádnou dotaci na 1. pololetí roku 2022 ve výši 8.000 Kč na úhradu dopravy členů 
svazu do bazénu v Domažlicích.
b) RM konstatuje, že žádosti o dotace na rok 2022 se budou přijímat v roce 2022.
c) RM ukládá OKSVV odpovědět žadateli.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 41. CN na provedení auditu dle ISMS

Usnesení
76/41
a) RM projednala  cenovou nabídku firmy AUTOCONT a.s.,  Hornopolní 3322/34, 702 00 
Ostrava, IČO 04308697 na provedení auditu dle ISMS – řízení bezpečností  informací dle 
normy ISO 27001 za celkovou částku ve výši 98.000 Kč bez DPH.
b) RM souhlasí s objednáním auditu za výše uvedenou cenovou nabídku. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje tajemnice, OKSVV – úsek IT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 42. Návrh smlouvy o dílo na zpracování Studie proveditelnosti – eGovernmentu

Usnesení
76/42
a) RM projednala návrh smlouvy o dílo mezi městem a  ML Strategy s.r.o., se sídlem Krátká 
17,  345  62  Holýšov na  zpracování  Studie  proveditelnosti  projektu  v oblasti  služeb 
eGovernmentu města Horšovský Týn za celkovou cenu 189.000 Kč bez DPH.
b) RM souhlasí s uzavřením smlouvy.
c) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje tajemnice, OKSVV – úsek IT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________

15



Bod  43.  Návrh  smlouvy  o  dílo  na  zpracování  Studie  proveditelnosti  -  kybernetická 
bezpečnost

Usnesení
76/43
a) RM projednala návrh smlouvy o dílo mezi městem a  ML Strategy s.r.o., se sídlem Krátká 
17, 345 62  Holýšov na zpracování Studie proveditelnosti  projektu v oblasti  kybernetické 
bezpečnosti města Horšovský Týn města Horšovský Týn za celkovou cenu 189.000 Kč bez 
DPH.
b) RM souhlasí s uzavřením smlouvy
c) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje tajemnice, OKSVV – úsek – IT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 44. Mimořádná odměna ředitelkám PO

Usnesení
76/44
RM  schvaluje  poskytnutí  odměny  paní  Leoně  Císlerové,  ředitelce  Městského  kulturního 
zařízení Horšovský Týn, příspěvkové organizace, a paní Janě Macánové, ředitelce Chráněné 
dílny, příspěvkové organizace dle předloženého návrhu. Odměny budou vyplaceny z rozpočtů 
organizací.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ, MKZ,CHD. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 45. Mimořádná odměna členovi ZM

Usnesení
76/45
a) RM projednala informaci tajemnice o možnosti  poskytnutí  mimořádné odměny členovi 
zastupitelstva za splnění mimořádného nebo zvláště významného úkolu města. 
b) RM po projednání navrhuje udělení mimořádné odměny starostovi a místostarostovi za 
splnění mimořádně náročných úkolů dle důvodové zprávy. 
c) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením mimořádnou odměnu poskytnout. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 46. VPS Hlohovčice 

Usnesení
76/46
a) RM projednala žádost starosty obce Hlohovčice o uzavření dvou veřejnoprávních smluv na 
provádění  úkonů na  úseku zabezpečení  provedení  zápisů  údajů  do  informačního systému 
územní  identifikace,  adres  a  nemovitostí,  a  dále  na  úseku  evidence  obyvatel  –  zápis  do 
systému evidence obyvatel.
b) RM ukládá tajemnici  připravit podklady do další schůze RM.

16



(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 47. Vyřazení majetku ZŠ 

Usnesení
76/47
RM  bere  na  vědomí  zprávu  ředitele  ZŠ  o  vyřazení  majetku,  u  kterého  jsou  opravy 
neekonomické dle doloženého seznamu a potvrzení o doporučení na vyřazení. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje ředitel ZŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 48. Kalkulace vodného, stočného

Usnesení
76/48
a) RM projednala společností CHVaK a.s. předloženou kalkulaci cen vodného a ke schválení 
předložený  návrh  ceny  stočného  na  rok  2022  pro  město  Horšovský  Týn  s platností 
od 01.01.2022. Do ceny vodného a stočného pro rok 2022 se promítlo navýšení mzdových 
prostředků, elektrické energie, ceny za uložení odpadů a navýšení vstupních cen materiálu 
a ostatních služeb. Stočné 53,09 Kč bez DPH, 58,40 Kč včetně DPH a vodné činí 38,78 Kč 
bez DPH, cena s DPH činí 42,66 Kč.
b) RM  souhlasí  s  předloženou  kalkulací  cen  vodného  a  cenou  stočného  pro  rok  2022 
s platností od 01.01.2022. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 49. Souhlas se zadáním lesních hospodářských osnov zpracovateli osnov

Usnesení
76/49
a) RM bere  na  vědomí oznámení  odboru životního prostředí  a obecní  živnostenský úřad 
Městského  úřadu  Horšovský  Týn o  možnosti  zadání  lesních  hospodářských  osnov 
zpracovateli osnov lesních hospodářských celků (LHC) č. 301 812 a  č. 301 813 na období 
2023 – 2032.
b) RM projednala povinnost zadání lesních hospodářských osnov zpracovateli osnov lesních 
hospodářských celků (LHC) č. 301 812 a  č. 301 813 nejpozději 12 měsíců před počátkem 
platnosti  osnov dle § 25 odst.  2 zákona č.  289/1995 Sb.,  o  lesích a  o změně a  doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů.
c) RM vydává v souladu s § 11 odst. 1 a 2 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 25 a § 48 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění  pozdějších  předpisů,  souhlas  se  zadáním   zpracování  lesních  hospodářských osnov 
v rámci lesních hospodářských celků (LHC) č. 301 812 a č. 301 813 zpracovatelem Plzeňský 
Lesprojekt,  a.s.,  náměstí  Generála  Píky  2110/8,  326  00  Plzeň,  IČO  25251431  veřejnou 
zakázkou malého rozsahu bez výběrového řízení.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.

17



Vyřizuje Ing. Štrba. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 50.  Výběrové řízení – veř. zakázka – koupaliště

Usnesení
76/50 
a) RM se seznámila s výsledkem zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky Z2021-038259 na 
akci  "Areál  koupaliště  v  Horšovském  Týně".  Zadávací  dokumentace  byla  zveřejněna  na 
profilu zadavatele. Ve stanovené lhůtě podala nabídku jedna firma. 
b) RM se ztotožnila se závěry komise pro otevírání a hodnocení nabídek a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení Společnost LS stavby - 
BERNDORF: vedoucí účastník LS stavby s.r.o., Palackého 764, 340 22 Nýrsko, IČ 64834042 
a  společník  BERNDORF  BÄDERBAU  s.r.o.,  Bystřice  č.p.  1312,  739  95  Bystřice,  IČ 
25855247 s nabídkovou cenou ve výši 82.900.000,00 Kč bez DPH tj. 100.309.000,00 Kč vč. 
DPH 21%. Vybraný dodavatel  bude vyzván k předložení  originálů  nebo ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci  a vzorků předmětu plnění  dle požadavků vycházejících ze Zadávací 
dokumentace. 
c) RM pověřuje člena komise pro otevírání a hodnocení nabídek, zástupce firmy Obrys VAS, 
projektový ateliér s.r.o., pana Ing. arch. Ondřeje Bláhu posoudit předložené vzorky. Zpráva z 
posouzení vzorků bude předložena do další schůze RM.

5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM, pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________
Bod 51. Předběžné termíny schůzí RM a zasedání ZM na I. pololetí 2022 

Usnesení
76/51
a) RM projednala návrh termínů schůzí RM a zasedání ZM na I. pololetí 2022. Předběžné 
termíny zasedání ZM na I. pololetí 2022 jsou stanoveny na 28.2., 4.4., 16.5., 27.6. 2022. 
b) RM souhlasí s navrženými termíny schůzí RM na I. pololetí 2022, kterými jsou 5.1., 19.1., 
2.2., 16.2., 2.3., 16.3., 30.3., 13.4., 27.4., 11.5., 25.5., 8.6., 22.6..
c) RM postupuje ke schválení do ZM návrh termínů zasedání ZM na I. pololetí 2022. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 52. Návrh programu zasedání ZM č. 21/2021

Usnesení
76/52
RM schválila návrh programu zasedání ZM č. 21/2021, které se bude konat 13.12.2021.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________

18



Bod 53. Projednání návrhu veřejnoprávních smluv

a) RM projednala návrhy veřejnoprávních smluv mezi městem Horšovský Týn a Tělový-
chovnou jednotou Dynamo Horšovský Týn, z.s., se sídlem Masarykova 192, 346 01
Horšovský Týn, IČO 18230652 o poskytnutí dotace na údržbu sportovních zařízení města ve 
výpůjčce TJ Dynamo ve výši 270 tis. Kč a o poskytnutí dotace na správce stadionu ve výši
420 tis. Kč z rozpočtu roku 2022 předložené vedoucím OFŠ. 
b) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením věc schválit. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 54. Závěr 
Starosta města ukončil schůzi RM v 17:30 hod. 
Další schůze RM se uskuteční ve středu dne 08.12.2021 v kanceláři starosty. V den konání 
RM se koná od 07:30 hodin porada za účasti starosty, místostarosty, tajemnice, vedoucích 
odboru MIM, výstavby a ÚP, OFŠ a jednatele Bytes HT.
Předběžné termíny schůze RM na II. pololetí 2021 jsou stanoveny takto: 16.12.2021.
Předběžné termíny schůze RM na I. Pololetí 2022 jsou stanoveny takto: 5.1., 19.1., 2.2., 16.2., 
2.3., 16.3., 30.3., 13.4., 27.4., 11.5., 25.5., 8.6., 22.6.
Předběžné termíny zasedání ZM na II. pololetí 2021: 13.12. 2021.

Zapsala: Ing. Eva Princlová
              tajemnice MěÚ

V Horšovském Týně 30.11.2021 

Ing. Josef Holeček v. r.                         David Škopek v. r.
starosta města                     místostarosta

Upozornění: 
Informujeme  veřejnost,  že  dokument  je  uveřejněn  v  upravené  verzi  z  důvodů  dodržení 
přiměřenosti  rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady  (EU)  2016/679  (GDPR)  o  ochraně  fyzických  osob  v  souvislosti  se  zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

19


